[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.01.2016

№ 11 - р
д. Шапша
 О должностных лицах администрации
сельского поселения Шапша,

уполномоченных на совершение

нотариальных действий
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной приказом Министерства юстиции Министерства Российской Федерации от 27.12.2007 № 256, п. 2 ст. 4 Устава сельского поселения Шапша, и в связи с отсутствием в муниципальном образовании сельского поселения Шапша нотариуса:
1. Установить, что должностным лицом администрации сельского поселения Шапша муниципального образования сельское поселение Шапша специально уполномоченным на совершение нотариальных действий является:
Орлова Ольга Михайловна – главный специалист администрации сельского поселения Шапша.

2. Специально уполномоченное должностное лицо имеет право совершать следующие нотариальные действия:
1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

3. Распоряжение администрации сельского поселения Шапша от 21.012014 года № 5 «О совершении нотариальных действий» считать утратившим силу.

4. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения в общественных доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Шапша.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                      Л.А.Овчерюкова
С распоряжением ознакомлен и согласен(а):

_______________________ _________________ «___» ___________   2016г.

(ФИО)

(подпись)